
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 11 Viernes 12 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 1883

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
15

03

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

1503 Anuncio de formalización de contratos de la Alcaldía del Ayuntamiento
de  Langreo.  Objeto:  Tres  máquinas  barredoras  aspiradoras
autoportantes  servicio  de  limpieza.  Expediente:  CC/CA/009/2017.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Alcaldía del Ayuntamiento de Langreo.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Alcaldía  del  Ayuntamiento  de

Langreo.
c) Número de expediente: CC/CA/009/2017.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Tres máquinas barredoras aspiradoras autoportantes servicio de

limpieza.
d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  34144431 (Barrederas-aspiradoras

automóviles).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 280.991,73 euros. Importe total:
340.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 11 de diciembre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 9 de enero de 2018.
c) Contratista: MAPRINSA, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 269.400,00 euros. Importe

total: 325.974,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta que mayor puntuación ha

obtenido conforme a lo establecidos en los pliegos de esta contratación.

Langreo, 9 de enero de 2018.- Alcalde - Presidente.
ID: A180001307-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-01-11T21:01:56+0100




